
 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

 
 

Dirigente: Maurizio Bocedi  

Referente della pratica: Luisa Peticca                e- mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 06/03/2019 concernente la Mobilità del Personale Docente, Educativo 
ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20 – 2021/22; 

VISTA l’ipotesi del C.C.N.I. sottoscritto il 12/06/2019 concernente le Utilizzazioni e Assegnazioni 
Provvisorie del personale Docente, Educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20 – 
2021/22; 

VISTA l’ipotesi del Contratto Collettivo Decentrato Regionale del 17/07/2019 concernente le 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale Docente Educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi 
al triennio 2019/20 – 2021/22; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità del personale docente di scuola primaria e infanzia; 
VISTE le graduatorie definitive relative alle istanze di utilizzazione e assegnazione provvisoria 

provinciale ed interprovinciale; 
ESAMINATE comparativamente le preferenze espresse dai docenti interessati; 
 

DISPONE 
 

Con effetto limitato all’anno scolastico 2019/2020 sono disposte le seguenti operazioni di:  
 

     
UTILIZZI INFANZIA 

COGNOME NOME DATA NASCITA DA SCUOLA TITOLARITA’ A SCUOLA ASSEGNATA 

DIONI GRAZIELLA 14/12/1975 PR 
I.C TORRILE POSTO 
COMUNE 

IC FERRARI POSTO SOSTEGNO 

UTILIZZI PRIMARIA 

COGNOME NOME DATA NASCITA DA SCUOLA TITOLARITA’ A SCUOLA ASSEGNATA 

SIRACUSA VIVIANA 24/03/1987 CT IC ALBERTELLI SOSTEGNO IC MONTEBELLO SOSTEGNO 

MARADINI ELENA 20/02/1959 PR 
IC PUCCINI POSTO 
COMUNE 

IC PUCCINI SOSTEGNO PART 
TIME 12H 

mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it


 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

 
 

Dirigente: Maurizio Bocedi  

Referente della pratica: Luisa Peticca                e- mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

 
 

BRUSCHI CINZIA 10/01/1961 PR 
IC PARMIGIANINO POSTO 
COMUNE 

IC PARMIGIANINO SOSTEGNO 

MALATESTA PAOLO 15/05/1956 GO NON TROVA 

CAPRIO 
MARIA 
GRAZIA 

17/11/1967 CE IC BOCCHI POSTO COMUNE IC BOCCHI SOSTEGNO 

DE FAZIO TONINA 21/08/1970 EE NON TROVA 

BERTUGNO DORA ANNA 28/01/1972 MT 
IC NOCETO POSTO 
COMUNE 

IC NOCETO SOSTEGNO 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

DA SCUOLA 
TITOLARITA’ 

A SCUOLA ASSEGNATA 

BACCIOTTINI GIUDITTA 14/12/1984 PR 
IC MONTEBELLO 

SOSTEGNO 
IC FELINO POSTO COMUNE 

LUPO MARILENA 12/02/1975 LE 
DD FIDENZA POSTO 

COMUNE 
IC D’ACQUISTO POSTO 

COMUNE 

UGOLOTTI 
SERVENTI 

FRANCESCA 23/10/1980 PR 
IC FELINO POSTO 

COMUNE 
IC FERRARI PARMA 

LATANZA MARIA 24/08/1978 CS 
IC FONTANELLATO 

SOSTEGNO 
IC FERRARI PARMA 

SOSTEGNO 

ROLLI FRANCESCA 17/05/1979 PR 
IC FORNOVO POSTO 

COMUNE 
IC SORBOLO POSTO 

COMUNE 12H PART TIME  

BATTISTINI MARIA LAURA 20/09/1981 PR NON TROVA 

mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it


 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

 
 

Dirigente: Maurizio Bocedi  

Referente della pratica: Luisa Peticca                e- mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

 
 

CARRA ELISA 23/0771973 PR NON TROVA 

PIACENTINI CHIARA 28/08/1977 BS 
IC FELINO POSTO 

COMUNE INFANZIA 
IC COLLECCHIO POSTO 

COMUNE 

ZINELLI ANNAMARIA 10/04/1958 PR NON TROVA 

SFIRRO ANGELA MARIA 25/01/1962 FG IC NOCETO SOSTEGNO IC D’ACQUISTO SOSTEGNO 

BERTINELLI  CHIARA 06/02/1987 PR IC MEDESANO SOSTEGNO IC FIDENZA SOSTEGNO 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI SCUOLA PRIMARIA  

COGNOME NOME DATA NASCITA 
PROVINCIA / SCUOLA 

TITOLARITA’ 
A SCUOLA ASSEGNATA 

BOLA MARIA CHIARA 19/06/1982 PR 
IC NEVIANO POSTO 

COMUNE 

IC MONTECHIARUGOLO 
POSTO COMUNE 18H PART 

TIME  

BATTISTINI MARIA LAURA 20/09/1981 PR 
IC FELINO INFANZIA 

POSTO COMUNE 
DD BANDIERA POSTO 

COMUNE 15H PART TIME 

CAMPI ILARIA 04/10/1969 PR NON TROVA 

TORCHIA ANTONIO 09/10/1967 CZ NON TROVA 

NUCERA ISABELLA 08/04/1954 RC 
IC ALBERTELLI POSTO 

COMUNE 
IC SORBOLO POSTO 

COMUNE 

DE FAZIO TONINA 21/08/1970 EE NON TROVA 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it


 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

 
 

Dirigente: Maurizio Bocedi  

Referente della pratica: Luisa Peticca                e- mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI SCUOLA PRIMARIA  

COGNOME NOME DATA NASCITA 
PROVINCIA / SCUOLA 

TITOLARITA’ 
A SCUOLA ASSEGNATA 

NARDELLI ALESSANDRA 06/08/1983 TA NON TROVA 

PANEPINTO GIUSEPPA 09/09/1958 AG 
DA AGRIGENTO POSTO 

COMUNE 
IC PUCCINI POSTO COMUNE 

BRUNO LUANA 26/06/1980 AV 
DA AVELLINO POSTO 

COMUNE 
IC TOSCANINI POSTO 

COMUNE 

NARDELLI LEONILDE 14/12/1982 TA DA TARANTO SOSTEGNO IC MICHELI SOSTEGNO 

 
Il presente provvedimento, una volta adottato, non potrà subire modifiche in relazione all’accertamento di 

successive disponibilità. 

I Dirigenti Scolastici, accertata l’effettiva presa di servizio dei docenti destinatari dei  provvedimenti, dovranno 
inserire al sistema informativo Ministeriale  (SIDI)  le operazioni giuridiche di assegnazione e di utilizzazione disposte. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 
del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
         IL DIRIGENTE 

         Maurizio Bocedi 
        Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi   

     e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PARMA E PROVINCIA  
ALLA RAGIONERIA  PROVINCIALE  DI PARMA 
AGLI INTERESSATI TRAMITE LE SCUOLE DI APPARTENENZA 
AI DIRIGENTI UST DELLA REPUBBLICA 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 
ALL’ALBO SEDE  
SITO INTERNET 
 

mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it

		2019-08-30T12:13:36+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2019-08-30T14:19:57+0200
	Parma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005650.30-08-2019




